
RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN MINGGUAN 

BELAJAR DARI RUMAH 

TK KEMALA BHAYANGKARI 7 KUTAI KARTANEGARA 

 

 

 

Tema / Sub tema : TANAMAN/ TANAMAN HIAS DAN TANAMAN PERDU 

Semester / Minggu : 1 / 16 

Kelompok           : A - B (4 - 5 Tahun) 

KD : NAM.1.1-1.2, F. 2.1, F.3.3-4.3, K. 2.2, K.2.3, K.3.6-4.6, K.3.8-4.8, 

B.2.14, B.3.11-4.11, B.3.12-4.12, SOSEM.2.5, SOSEM.2.7, 

SOSEM.2.8, SOSEM 2.12, S. 2.4, S.3.15-4.15 

 

No 
SUB 

TEMA 
MUATAN/MATERI HARI RENCANA KEGIATAN 

1. Tanaman 

hias dan 

tanaman 

perdu 
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2. 
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5. 

 

6 

 

 

7. 

 

 

  

 

8. 

9. 

 

 

 

 

Mengenal ciptaan Tuhan 

Mensyukuri ciptaan 

Tuhan 

 

Salam dan berdoa 

 

Kebiasaan mencuci 

tangan 

 

Gerakan melatih motorik 

kasar 

 

Memiliki rasa ingin tahu  

 

Mengetahui jenis-jenis 

tanaman hias dan perdu 

 

Percaya diri, sabar, 

menghargai orang lain, 

disiplin, mandiri dan  

bertanggung jawab 

 

Bangga akan hasil karya 

Bernyanyi dan bergerak 

sesuai aturan mengikuti 

irama musik 

Senin  Topik : Bercerita tentang 

tanaman 

 

1.  
 

 

2. 

 

 

3. 

 

 

4.  
 

 

 

5. 

 
 

6. 
 

 

 

Mengenalkan dan menujukan 

tanaman hias dan perdu 

 

Tanya jawab tentang : 

Macam-macam tanaman 

 

Bercerita tentang jenis-jenis 

tanaman 

 

Tepuk tangan sesuai irama 

Menyanyi lagu “bunga” 

 

 

Bermain sambil belajar 

Meniru kata “bunga” 

 

Menunjukkan hasil akhir 

kegiatan anak. 

 

 

 

 

Mengetahui,        

Kepala sekolah,      Guru Kelas, 

 

 

 

Yohana, S.Pd       Siti Juariah, S.Pd 

 


